
1 / 4

Oblast podpory:

Opatření 8 Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů

 8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích:                                            

Cíl operace: Realizace preventivních opatření před povodňovými 

situacemi a snížení rozsahu škod způsobených extrémními jevy.    

            8.4.1  Obnova lesních porostů po kalamitách:                            

Cíl operace: Snížení rozsahu škod způsobených přírodními 

katastrofami. Obnova lesních porostů po abiotických 

kalamitách.

 8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin:                                                         

Cíl operace: Rekonstrukce porostů náhradních dřevin. Snížení 

zakmenění nebo odstranění původního porostu, příprava ploch před 

zalesněním, umělá obnova sadbou, hnojení lesních dřevin při 

výsadbě a ochrana založeného porostu. 

Registr. číslo žádosti

16/002/

Obnova lesních porostů po ledovkové kalamitě na lesní správě 

Náměšť nad Oslavou
KŘ Brno 08410/564/000278 8.4.1 1 604 880       

Obnova lesních porostů na LS Hanušovice po větrné kalamitě KŘ Šumperk 08410/671/000006 8.4.1 14 160 660      

Obnova lesních porostů LS Vítkov po kalamitě - sucho 2015 KŘ Frýdek Místek 08410/780/000321 8.4.1 9 964 837       

Barácký potok PŠ 2014 ST Brno 08420/563/000165 8.4.2 2 670 523       

Projekt přeměny PND v pásmech ohrožení A a B na LS Litvínov KŘ Teplice 08530/342/000110 8.5.3 11 627 080      

Projekt přeměny PND v pásmech ohrožení A a B na LS Klášterec KŘ Teplice 08530/342/000112 8.5.3 6 887 192       

Registr. číslo žádosti

17/004/

Pístovecký potok - přehrážky ST Brno 08420/563/000079 8.4.2 3 273 040       

Projekt přeměny PND 2018 - 2019 na LHC Klášterec - západní 

region
KŘ Teplice 08530/342/000048 8.5.3 26 462 542      

Projekt přeměny PND 2018 - 2019 na LHC Klášterec - východní 

region
KŘ Teplice 08530/342/000047 8.5.3 3 928 384       

Projekt přeměny PND 2018 - 2019 na LHC Litvínov KŘ Teplice 08530/342/000046 8.5.3 17 196 985      

Projekt přeměny PND 2018 - 2019 na LHC Telnice KŘ Teplice 08530/342/000042 8.5.3 4 389 698       

Projekt přeměny PND 2018 - 2019 na LHC Červený Hrádek KŘ Teplice 08530/342/000044 8.5.3 12 138 217      

Registr. číslo žádosti

17/005/

Soustava retenčních nádrží Sedlo č. 2, 3 KŘ Teplice 08310/342/000782 8.3.1 2 972 926       

Soustava retenčních nádrží Sedlo č. 1 a 7 KŘ Teplice 08310/342/000781 8.3.1 3 444 699       

Program rozvoje venkova České republiky - podporováno z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV)   -   (přehled podpořených projektů)

2. kolo příjmu žádostí z PRV, opatření 8  (3. 5. - 23. 5. 2016)

NÁZEV PROJEKTU OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)

Zrealizované a profinancované projekty

 8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi:                                                      

Cíl operace: Snížení rozsahu škod způsobených přírodními katastrofami. 

Odstraňování škod způsobených povodněmi na vodních tocích a v jejich 

povodích.                                                                                                            

8.5.2 Neproduktivní investice v lesích:                                                                                                        

Cíl operace: Zvyšování environmentálních a společenských funkcí lesa. 

Výstavba a rekonstrukce stezek, značení, výstavba herních a fitness prvků 

apod.                                                                                                                                                                                                                                                                       

4. kolo příjmu žádostí z PRV, opatření 8  (4. 4. - 24. 4. 2017)

OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)
NÁZEV PROJEKTU

5. kolo příjmu žádostí z PRV, opatření 8  (10. 10. - 30. 10. 2017)

NÁZEV PROJEKTU OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)



2 / 4

Program rozvoje venkova České republiky - podporováno z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV)   -   (přehled podpořených projektů)

Rakový potok - retenční přehrážky ST Brno 08310/564/000787 8.3.1 5 000 000       

Obnova lesních porostů poškozených suchem na LS Šternberk KŘ Šumperk 8410/671/000439 8.4.1 1 869 346       

Obnova lesních porostů poškozených suchem na LS Město 

Albrechtice
KŘ Šumperk 8410/780/000410 8.4.1 2 140 755       

Obnova lesních porostů  LS Bruntál po kalamitě - sucho 2017 KŘ Frýdek Místek 8410/780/000417 8.4.1 10 605 410      

Obnova lesních porostů  LS Vítkov po kalamitě - sucho 2017 KŘ Frýdek Místek 8410/780/000418 8.4.1 10 410 375      

Rekonstrukce jasanových porostů LZ Židlochovice LZ Židlochovice 8410/564/000724 8.4.1 2 957 173       

Rekonstrukce jasanových porostů polesí Tvrdonice LZ Židlochovice 8410/564/000700 8.4.1 5 060 362       

Registr. číslo žádosti

18/006/

Obnova lesních porostu po větrné kalamitě na LS Nové Město na 

Moravě
KŘ Jihlava 08410/563/000059 8.4.1 144 265          

Projekt přeměny PND 2019 - 2020 na LHC Frýdlant KŘ Liberec 08530/451/000141 8.5.3 1 551 851       

Projekt přeměny PND na LHC Telnice - PRV 6. kolo 2018 KŘ Teplice 08530/342/000056 8.5.3 19 439 322      

Projekt přeměny PND na LHC Klášterec východ - PRV 6. kolo 2018 KŘ Teplice 08530/342/000057 8.5.3 9 695 970       

Projekt přeměny PND na LHC Litvínov - PRV 6.kolo 2018 - LR 1, 

LR 6, LR 8
KŘ Teplice 08530/342/000062 8.5.3 19 512 247      

Projekt přeměny PND na LHC Klášterec západ - PRV 6. kolo 2018 KŘ Teplice 08530/342/000061 8.5.3 12 230 788      

Projekt přeměny PND na LHC Litvínov - PRV 6. kolo 2018 - LR 3, 

LR 4 a LR 5
KŘ Teplice 08530/342/000063 8.5.3 37 386 894      

Registr. číslo žádosti

18/007/

Obnova lesních porostů poškozených vichřicí na LS Šternberk KŘ Šumperk 08410/671/000427 8.4.1 6 716 317       

Registr. číslo žádosti

19/008/

Klevetovský potok v Klevetově: SO 01 - retenční přehrážka v ř. km 

0,654
ST Brno 08310/564/000721 8.3.1 1 727 376       

LP Lažánky - Milonice ST Brno 08310/564/000155 8.3.1 4 186 811       

Mlýnský potok s přítokem ST Brno 08310/564/000749 8.3.1 3 498 286       

Obnova porostů na LHC Strážnice KŘ Zlín 08410/672/000825 8.4.1 5 593 387       

LS Město Albrechtice-obnova mladých lesních porostů 

poškozených vichřicí
KŘ Šumperk 08410/780/000406 8.4.1 1 415 640       

Projekt přeměny PND na LHC Litvínov (LR 3) - PRV 8. kolo 2019 KŘ Teplice 08530/342/000991 8.5.3 4 969 848       

Projekt přeměny PND na LHC Klášterec (LR 5) - PRV 8. kolo 2019 KŘ Teplice 08530/342/000990 8.5.3 11 893 882 

Projekt přeměny PND na LHC Telnice - PRV 8. kolo 2019 KŘ Teplice 08530/342/000995 8.5.3 16 988 357 

Projekt přeměny PND na LHC Klášterec (LR 16, 17) - PRV 8. kolo 

2019
KŘ Teplice 08530/342/000992 8.5.3 17 388 704 

Projekt přeměny PND 2020 - 2022 na LHC Frýdlant KŘ Liberec 08530/451/000283 8.5.3 3 496 373       

Projekt přeměny PND na LHC Litvínov (LR 5,6) - PRV 8. kolo 2019 KŘ Teplice 08530/342/000993 8.5.3 21 797 151      

NÁZEV PROJEKTU OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)

8. kolo příjmu žádostí z PRV, opatření 8  (8. 10. - 29. 10. 2019)

NÁZEV PROJEKTU OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)

7. kolo příjmu žádostí z PRV, opatření 8  (9. 10. - 30. 10. 2018)

NÁZEV PROJEKTU OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)

6. kolo příjmu žádostí z PRV, opatření 8  (3. 4. - 23. 4. 2018)



3 / 4

Program rozvoje venkova České republiky - podporováno z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV)   -   (přehled podpořených projektů)

Projekt přeměny PND na LHC Ještěd KŘ Liberec 08530/451/000249 8.5.3 538 540          

Registr. číslo žádosti

20/011/

Obnova lesních porostů po kalamitách na LS Litoměřice - sucho 

2019
KŘ Teplice 08410/342/000005 8.4.1 3 466 335       

Obnova lesních porostů LS Pelhřimov KŘ Jihlava 08410/563/000065 8.4.1 1 857 767       

Obnova lesních porostů LS Ledeč nad Sázavou KŘ Jihlava 08410/520/000071 8.4.1 1 545 840       

Obnova lesních porostů LS Nové Město na Moravě KŘ Jihlava 08410/563/000135 8.4.1 1 443 640       

   Obnova lesních porostů LS Český Rudolec KŘ Jihlava 08410/231/000088 8.4.1 8 667 894       

Obnova lesních porostů LS Telč KŘ Jihlava 08410/531/000108 8.4.1 11 634 258      

Obnova lesních porostů po větrných kalamitách na LS Kraslice KŘ Karlovy Vary 08410/341/000003 8.4.1 2 961 629       

Obnova lesních porostů po větrných kalamitách na LS Horní Blatná KŘ Karlovy Vary 08410/341/000008 8.4.1 3 051 332       

Obnova a ochrana lesního porostu po kalamitě na LS Znojmo 

(sucho)
KŘ Brno 08410/563/000033 8.4.1 6 906 582       

Obnova a ochrana lesního porostu po kalamitě na LS Černá Hora 

(bořivý vítr)
KŘ Brno 08410/564/000022 8.4.1 3 801 300       

Obnova a ochrana lesního porostu po kalamitě na LS Náměšť 

(sucho)
KŘ Brno 08410/563/000020 8.4.1 17 995 123      

Obnova a ochrana lesního porostu po kalamitě na LS Znojmo 

(Chalara2)
KŘ Brno 08410/564/000123 8.4.1 130 791          

Obnova a ochrana lesního porostu po kalamitě na LS Znojmo 

(Chalara3)
KŘ Brno 08410/564/000134 8.4.1 133 543          

Obnova lesních porostů LS Bruntál po kalamitě - sucho 2020 KŘ Ostrava 08410/480/000107 8.4.1 9 101 495       

Obnova lesních porostů LS Vítkov po kalamitě - sucho 2020 KŘ Ostrava 08410/480/000177 8.4.1 3 838 176       

Obnova porostů poškozených houbovými patogeny na revírech 

Střeň a Mladeč
KŘ Šumperk 08410/671/000078 8.4.1 10 816 433      

LS Janovice - obnova lesních porostů poškozených bořivým větrem KŘ Šumperk 08410/671/000007 8.4.1 1 952 065       

Obnova lesních porostů po kalamitách na Lesní správě Hořice KŘ Choceň 08410/451/000019 8.4.1 1 236 380       

Obnova lesních porostů po kalamitách na Lesní správě Rychnov 

nad Kněžnou
KŘ Choceň 08410/452/000053 8.4.1 4 347 434       

Rekonstrukce jasanových porostů na polesí Hodonín LZ Židlochovice 08410/564/000021 8.4.1 1 838 037       

Obnova porostů na LHC Velká KŘ Zlín 08410/672/000014 8.4.1 874 595          

Obnova a ochrana lesního porostu po kalamitě na LS Bučovice r. 

Troubky (Chalara)
KŘ Zlín 08410/671/000023 8.4.1 4 088 365       

Obnova porostů na LS Buchlovice KŘ Zlín 08410/672/000010 8.4.1 4 995 600       

Obnova lesních porostů po větrných kalamitách na LS Horní Blatná KŘ Karlovy Vary 08410/341/000008 8.4.1 3 051 332       

Přeměna porostů náhradních dřevin na LS Horní Blatná KŘ Karlovy Vary 08530/341/000009 8.5.3 1 225 004 

Projekt přeměny PND 2021 - 2022 na LS Frýdlant KŘ Liberec 08530/451/000054 8.5.3 1 553 190       

Přeměna PND na LS Litvínov - LHC Litvínov (LR 3,4) KŘ Teplice 08530/342/000113 8.5.3 23 235 840      

Přeměna PND na LS Klášterec - východ 2021-2022 KŘ Teplice 08530/342/000027 8.5.3 1 655 508       

Registr. číslo žádosti

20/013/

11. kolo příjmu žádostí z PRV, opatření 8  (6. 10. - 27. 10. 2020)

NÁZEV PROJEKTU OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)

13. kolo příjmu žádostí z PRV, opatření 8  (5. 10. - 26. 10. 2021)

NÁZEV PROJEKTU OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)



4 / 4

Program rozvoje venkova České republiky - podporováno z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV)   -   (přehled podpořených projektů)

Rekonstrukce jasanových porostů na polesí Tvrdonice LZ Židlochovice 08410/564/000050 8.4.1 10 300 000      

Rekonstrukce jasanových porostů na LZ Židlochovice LZ Židlochovice 08410/564/000055 8.4.1 7 500 000       

Obnova porostů na Lesní správě Svitavy I OŘ jižní Morava 08410/453/000003 8.4.1 655 050          

Obnova porostů na Lesní správě Rožnov pod Radhoštěm I OŘ jižní Morava 08410/472/000007 8.4.1 7 593 980       

Obnova lesních porostů na LS Černá Hora (sucho) OŘ jižní Morava 08410/664/000028 8.4.1 7 683 697       

Obnova lesních porostů LS Ledeč nad Sázavou 13. kolo OŘ Vysočina 08410/563/000021 8.4.1 1 192 430       

Obnova lesních porostů po kalamitách LS Český Rudolec OŘ Vysočina 08410/231/000019 8.4.1 2 143 350       

Obnova lesních porostů LS Znojmo 13. kolo OŘ Vysočina 08410/564/000033 8.4.1 4 715 300       

Obnova lesních porostů LS Telč 13. kolo OŘ Vysočina 08410/563/000040 8.4.1 2 622 261       

Obnova lesních porostů LS Třebíč 13. kolo OŘ Vysočina 08410/563/000018 8.4.1 22 485 849      

Obnova lesních porostů po kalamitách na LS Litvínov - chřadnutí 

jasanu
OŘ severní Čechy 08410/342/000016 8.4.1 9 350 379       

Obnova lesních porostů po kalamitách na LS Litvínov - mokrým 

sněhem
OŘ severní Čechy 08410/342/000038 8.4.1 7 011 206       

Obnova lesních porostů po kalamitách na LS Litvínov - v přírodní 

památce
OŘ severní Čechy 08410/342/000036 8.4.1 646 610          

Obnova po kalamitách na LS Klášterec - mokrým sněhěm OŘ severní Čechy 08410/342/000052 8.4.1 22 134 332      

Registr. číslo žádosti

22/015/

Obnova porostů na LHC Račice OŘ jižní Morava 08410/564/000068 8.4.1 14 420 405      

Obnova porostů na LS Buchlovice II OŘ jižní Morava 08410/672/000181 8.4.1 10 702 940      

Obnova lesních porostů po kalamitách na LS Pelhřimov 15. kolo OŘ Vysočina 08410/563/000378 8.4.1 730 716          

Obnova lesních porostů po kalamitách na LS Znojmo 15. kolo OŘ Vysočina 08410/563/000434 8.4.1 757 848          

Obnova lesních porostů po kalamitách na LS Třebíč II 15. kolo OŘ Vysočina 08410/563/000386 8.4.1 1 549 558       

Obnova lesních porostů po kalamitách na LS Ledeč nad Sázavou 15. 

kolo
OŘ Vysočina 08410/520/000869 8.4.1 627 911          

Obnova lesních porostů po větrných kalamitách na LS Horní Blatná OŘ západní Čechy 08410/341/000071 8.4.1 512 300          

Tornádo Hodonín - obnova lesních porostů LZ Židlochovice 08410/564/000058 8.4.1 40 000 000      

Obnova po kalamitách mokrým sněhem a námrazou na LS Litvínov OŘ severní Čechy 08410/342/000081 8.4.1 6 697 165       

Obnova jasanových porostů po kalamitách na LS Litoměřice OŘ severní Čechy 08410/342/000176 8.4.1 3 073 041       

Obnova porostů po kalamitách mokrým sněhem na LS Klášterec OŘ severní Čechy 08410/342/000075 8.4.1 16 206 844      

Obnova porostů poškozených větrem na LS Žatec OŘ severní Čechy 08410/342/000582 8.4.1 4 757 031       

15. kolo příjmu žádostí z PRV, opatření 8  (4. 10. - 25. 10. 2022)

NÁZEV PROJEKTU OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)


